
CASA SOL NASCENTE - 
NOVA MARCA 

o pablidearto e paired:ea  da  
Inaveirldsda Federal ezt  Cio-
rut 

 
{Ira thiret  Parei.  attire. 

Jad a promo&  da  &dud—
ajedjo e ,ee tames antra a 
beam fideeed'aaj=llada pa-
bacardente Jearaddea add-
eadoe  darem  ate ddandided 
au maddaJJ do Facade* eed 
Jaaa reeefia nw-Jeadalegida 
pare JJ ¡deserve&  da  mach!. 
la &nag:1de. added diddled 
gpr Madaneal05 dirdala ado 
tdpade de fireeledd ei cam' 
hate C difiada  ela  oddefiesal 
Wane e dedura:Ja de &Id dal 
plataidTaaa e Vdadlad de da-
tounicactiol 

Com-Oege, Honda. Unilever. 
Verisan elbeNarthaldesioal-
gam des mass  que  aspen-
deram  aormeloa. O  movimento  
PM mania ode "Stop Hate  
te  Proffp  que  orgabou  urna  
campanile de lama a putild-
dale do Raba*.  

Pelo  memos en mammas de  
alcance  internactenst jfi Mari-
ram à eampanta. Nit prircolco  
trimestre  deal  ano,  o tabus-
mento  total de limbo&  foi  
de UHP MN Madam MP CAS M-
aas), dos  quais  9896  ou USO  
17,4 Mike (Mt 25,3 Waled 
vierarad.apublirldadr don-
do  ama  oralatvlaio Mulgado a 
investidares 

Eca reap& à moods saga'  
lisa,  a Meebook ;menu a pro-
misee  uma  lemodet ace  que  
promo= oantoldes em de-
sacerde mat as reins  da  pla-
tafirma_ rase imputes ate ran  
aliado  do preeidente dcs Patio 
• llaidos, Darold Trump. Ha-
ger Stone, Jefiessor prfadmo  ao 
presidente,  tel eldielado a his 
ono de prisen No Brasil, o Pa- 

e claralniteo  
uma rede  de palls commuted-
do Mira) au presidents  da  Po-
plaillma, air Bolsormo. 

Am 'Magee Petma Ma-
We de PliinejaMeato  da  Rao-
warm caesura*,  com  as 
+pies de raspiest; Onalmente 
o Sato* Eau a mamma  
da que  é makla  na  &aurorae 
Prague  são esmolo  mejudi-
eadolinameetsmeate. 

FFELITAIA ',YAMPA!. re RAFFRrfrà -AFISC 
aFtet4LEF PUFLGF t?..20.01 
N,ItFOCDFF/FWAFIO.FEW10,11 

TAFF. 

WIAARA 	 0- ALTO 1,101) 	 1.F.asenFecan  
Bon.  anacvaenctabwo. TaliF.01140 F .nittOn AV,F0  Of  aLlrAnO 

PAIIFLETFtIMO.,Fttlatd-FF iltir EWA-Fynma keFoh stenn. ,errz. 
araoia,to ro', a,r., toe F are 

ir 	a.acrii,r, e 	rei 	cor As, irreir. 
AM 

	

wea 	  

:AFFSAIMYEEFFIX.,k, FAUF.,,F0.0F,IF 

OFIFAFFSE081IFFFFniFF‘, ,i ES-:eimFolF2 

COIOMMACIO 
Ea  viola da  
Tillage Palmate  
da  EBIAIMPIT-
TO, as a am ni- 

:a:ra mats
s 	re dra 

importlecia 
loons soma 
see Mateo 'A 
eramunleaclia  
da  terra - 
(manta male  
poderosa  
Para smear 
somas  
dama 'das'.  

BUSCA PELA 
CREDIBILIDADE 
1 RESPOSTA A CRISE 1 Facebook busca catalpa-aspent% depois de 
cobranças de entidadesd setxÃtde empriesas, que pedal] =demo* 
de tionteúdos de (Ala e informapbes falsas  

SAMUEL PIMENTEL 
uelpimentelDepewaxembr 

MERCADO 
e , 	,  

   

Case FM Momenta Mamma nova mama, qialeavaina-
teu  da  oaardemiara de Crimolo do Pladmilso duo MVO, 
Renstanians.Thuma peentilfie eaves mama  da  Casa not 

de forma casual, pm conantir a oampardia de 
demo' ,• mean deddhnes MOM a Maple demo kbmtidadevlauel 
no pima de wen e,aIm lam,  dar  Inds rids e modenaldade  para  o 
Ingoadioneepglohn par umalleta tom simplem onamede MUM- 

lluballnamos Meta do mixer dose! qua ametafora dummies  
que  tenvivem cam o HEM1116,  mi sela,  made um sal,  uma  rem 
oparbmidad. Crimes o Stone  por  in dos Ines pelmets  da  lash-
IMptim a Cam it cuidaM" Matolisto airmen do earegio) e men 
naidenda etraital Maim coign a me norm mulled mals Om-
uta e dindn e  adequada  pare um no digital, teener:Ma emendal 
nee dim Mats  para  re trakalhana divulgex A Mein  que  as pacts 
Hahn leak lesemeaderamtammoMMen 0 vainelho (MOM  
da luta  contra HPZIAMM se modem aastm mine mines* solar. 
lembramtla  que  a Cain Col lanseede precise de  aliada para  mantra 
eau:oilman 0 cordate wide deride, pitmen, do Whatalop (P6) 
MOT eleemPeleMeMENITO Neesaanaseerantlal 

O Nockato dre Agenons de Propaganda do Este& do Cease (EI-
napro-CM, no-Mato meommt, serf ameba:Ida pets pilaltdffitia 
Paulo  Henrique  Donato,  da PISO  Inmeganda. A dimtona ecum-
poste,  alada  pan Poncho MUM,  da  Acivance OntramlesolH 
eomo Direior de Winded ram o Mmeado; Ana Celina Sumo,  da  
Mum Mond,. 'vim  como  Memo de Asamtes frainockeisist 
Lam  Nem da  Patera Ozonadcaolo, coma Dims Sectietfaim e 
Hob Santos, this PrOpag, arm Motto nisouretto, dáoo,aaelhe 
Sal manta ram ikadanrigicin  da  EOM Quinn.; Indecano Emmet 
daleadoPripagemdat e0aPlmdaflrDinemimaçãn 

linimluia bale. to, o Fortes Summit,  que  deade a Mtn degrade-
Mira, 8, ten remind°, virluaLmesic, urea MO de palest:mina e 
canteddoevaltadoeparagestIo de pea Manila emplealde-
dads= emOME, canted:Made e tecordoglo e himagne. Halm oa 
amidadas Mew Sergio Poem, CHRO  da  011 Email; Loulae Porto 
Fmk, Meta e furdadcmda Hart Ant / Mt invastimodos; same 
Carlos Fortes, Poundat & Chaim= de Perm Stmelegit Hnda  
dei  tempo acishrrir  os  Moms des its palest= es assordem 
Emanates: firkusammiumaire 

A pletabrme Maw ankh= diadem denim vouchers non de-
motes ern  tiveram  destines pan  «soprar  agorae Wham e re-
arm depots. It Meld e amuse o memo° Wristlet%  Suando soe  
Sum de caincemmrsee ammonia.  Na  platatomm é pastel ea-
miner o dekko e realism manure do umber cam demontias de 
ate EcOa, Cade voucher de ditto aurae Mai pare dues Cosmos 
e a =pea ego math:adds  da  sae nosefififiddandagemdflifid 
Damages de aéllto. lalstemilorceladm He alNetrandrai 
plo, pain lotpul,Multnagu,Prais cissFoutes,Hdba e rums. 

0 chef ImOcogalves, do rashiamardo 0Marlderdnctlanto ken to, o 
Per do Mar. Nicerdeple, owned mum comics  cozido com  one 
de Milo mde, gelishada de Mingo  aipim,  moods de  capote,  
pelicadmeamse e pebnhitommptrilloolem de carnedeact  pratos  
lultstarbnos e yeoman A liraeadalem mega amide a  identidade  
viEualdardeklade.TazardeslapeoomoiaaniptderingredieneBem 
umacminta.11ocamos  os  temperas, came. e cerebrate. los sorest 
Inns e  badanal.  PM Meermie  projeto  or acreacentou  moita  
temintiOnds Mtn napalm moo em urn onto Datombiaçfto de 
OrtgeinCammse 602) do Marne° Ocemulves. As Mamas acme 
a UpograMa wirnacular dot perm:toques de eamtobio  dão  o sabot 
e o deseoba eimples  das  Ilusteagdes  dão  Mena an pratd. macs 
allysaa doeaas. direct crialiandalldwadahra. 

MARK Zeckerlosro á fundadore 
CEO de Face book 

Apes a cobrangs de mats all'  
tarde  do Mambo* ein  prol da  
modem& de matefidos pc-
Wades me cedes sodas  da  
eragetea, a  resposta  (tote Otto 
no ("stoma de Moroni aresptin-
eabilidade ammeter a «MI-
MI:node no  que  4 Impulebnado. 
&ea memo fed  amimado  de-
pots  que  meta de RE 410 Minded 
Mara penlidoe ma Mimeos  
com  o Wade de anumaante-  da  
Matafornm Cue, enselados  pelo  
ptifiallat cobrarammudanças.  

Na  Pm de Mtn o 'Medina 
le Inicior one wide de  agem  an 
EarildecteamM  da  desalellilação 
de  uma  rode de pm& e Aglow  
que  difuodiam antendos mind-
&mks InaproprLades. A solu-
*sad no  mantida  den:spondee' a  
urna  Molise indepatdente, am-
tratada  pets °more. Mx Ma-
th  que  é dada fidba a ban  
mio  lit min diarlesos daddla 

TATIMEIBMNAMIPENT*25aP.,, RATTAIIPPITAT 	 AMEN 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I  SERIF  3 ANO XII N°146 I FORTALEZA, 10 DE JULHO DE 2020 

ESC  
MISTO  

NO rat 
• ronesse 

FrC121103/  

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE CATARINA. RESULTADO DO JULGAMENTO DA FASE DE HABILITAÇÃO. A 
Prefeitura Municipal de Catarina, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público para fins de intimação e conhecimento dosinteressados, 
o Resultado do Julgamento da Fase de Habilitação da Tomada de Preços n° 002/2020 — PMC,  ado  objeto é a aquisição de material de consuincCiliVersos  
pant  atender o Centro Administrativo, a Secretaria Municipal de  ?Anew*  e suas Unidades Escolares deste Município. EMPRESAS HABILITADAS: 
FM de Oliveira Dantas - ME,  Diego  Romano da Silva — ME, L. A.  It  Pereira de Oliveira —ME, Francisca Silvéria O. Feitosa - ME, Francisco Barbosa 
de Albuquerque — ME, N.B. da Costa — ME, YBP Comercial Lida - ME e Rilami Ferreira da Silva — ME. EMPRESA INABILITADA: J.M.V. Santana 
Comercial —ME, por descumprir o item "3.2A.1" do Edital. É O RESULTADO. Pica a partir da data desta publicação, aberto o prazo recursal nos termos 
do  Art  109, Inciso I,  Mince  "a" da Lei de Licitações, caso  olio  haja interposição de recurso, fica marcada a abertura das propostas de preços para o dia 20 

julho de 2020 as 10:301m. Mais informações pelo telefone (030(88) 3556-1167. Catarina - CE, 08 de julho de 2020. Francisco Jose Rodrigues de Olinda 
— Presidente da Comissão.  

say *vs vat  
Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Cautais - Resultado de Julgamento de Habilitação TP N° 2020.06.15.001. 0 Município de Caucaia/CE, 
através da Comissão de Licitações, comunica ao público em geral, cm especial as empresas participantes da licitação em epígrafe, o resultado da análise e 
julgamento dos Documentos de Habilitação, referente à Tomada de Preços N°2020.06.15.001; Empresa habilitada: Dimmica Empreendimentos e Serviços  
MELT,  inscrita no CNPI(MF) n°25.025.604/0001-13; Empresa inabilitada:  OK  Empreendimentos Construções e Serviços LTDA, inscrita no CNPI(MF) 
n°08.642.02610001-45, por não atendimento ao item 4.2.4 do Edital (acervo/parcelas de relevincia). Notifica as empresas do presente resultado através de 
publicação nos meios de comunicações previstos em Lei, concedendo-lhes o prazo de 05 (cinco) dias (deli após publicação, previstos no  art.  109, 1, "a", da 
Lei n°8.666/93, combinado com § 5° do referido artigo, ficando os autos desde já disponlveis ao interessado para vistas junto a CPLP. Caacala/CE, 08 de 
junto de 2020. Ana Paula Lima Marques - Presidente e Pregoeira da CPLP/PM Caucaia-CE - Portarta n°019/12019.  

ass  tas  tat  
Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Cedro —Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação, em cumprimento ao que determina as Leis Federais 
8.666/93, 10.520/02, Decreto 5.450/05 e o  Art  4°. g da Lei 13.979 e suas posteriores alterações, o Pregoeiro Oficial do Município de Cedro/Ce toma público 
para conhecimento dos interessados que realizara a  Behar*  na modalidade Pregão Eletrônico n°0707.01/2020-04, cujo objeto e aquisição de EPPS destinados 
as necessidades dos servidores que estão a frente nos atendimentos dos programas e projetos da Secretaria do Trabalho e Assistência Social do Mmicipio de 
Cedro/Ce, entrega das propostas a partir dada data e abertura das propostas dia 17 de julho de 2020 As 08:00 horas, tudo conforme especificações contidas 
no edital, o qual encontra-se na integra na sede da comissão permanente de licitação, no horário de 07:00h As 13:00h e nos  sites  www.tce.ce.gov.br  e www. 
bilcompras.org.br. Francisco Antonio Viana Correia Costa — Pregoeira  

sin* vas, vat  
Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Graça Extrato de Contrato N° 2020.07.09.01 - Pregão Eletrônico N° 005/2020. Partes: Prefeitura 
Municipal de Graça, através da Secretaria de Cultura, Turismo, Esporte e  Lazar  e a empresa babe  Martinson  - ME  (Melody Audio  e Música), CNPJ n.° 
18.245.570/0001-07. Objeto: aquisição de instrumentos e equipamentos musicais para atender  an  Programa de Formação Musical no Município de Graça/ 
Ce - Conforme Convênio N°049/2019 - PROARES. Data do contrato: 09 de Julho de 2020. Vigência do Contrato: ate 31 de Dezembro de 2020.  Doter*  
Orçamentária: 09.01.1339213031.026 - 4A.90.52.00. Fonte de Recurso: Recursos do Governo do Estado do Ceara - Secretaria da Proteção Social, Justiça, 
Cidadania, Mulheres e Direitos Humanos/Programa de Apoio  its  Reformas Sociais - PROARES e do Banco Interamericano de Desenvolvimento - BID, 
com contrapartida do Tesouro Municipal, conforme Convênio N°049/2019 - PROARES. Assina pela Contratante: Francisco Alves Linhares. Assina pela 
Contratada: Poliana Morato da Silva  Martinson.  Valor total do contrato R$ 23.063,99 (Vinte e três mil sessenta e três reais e noventa e  now  centavos).  Crap  
(CE), 09 de Julho de 2020. Francisco Alves Linhares - Secretário de Cultura, Turismo,  Esparta  e Laser.  

sat sat tilt*  
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA — AVISO DE LICITAÇÃO — TOMADA DE PREÇOS N° 2020.07.06.01 — 
Município de Granja, através d.e sua Comissão Permanente de Licitação to= público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na Modalidade 
Tomada de Poms N° 2020.07.06.01, sessão pública marcada para o dia 10 de Agosto de 2020, es 09h, cujo Objeto é a Contratação de  empress  
especializada para execução do Projeto de Educação Ambiental na implantação de melhorias sanitárias domiciliares para controle de agravos, 
no Município de Grauja/CE conforme projeto. O referido Edital pedal* ser adquirido no  Site:  htto://municioios.tcdcenov.brilicitacoes/  conform  IN-
04/2015 e na sala da Comissão de Licitação, localizada na Praça da Matriz, Mg°, Centro, Granja-CE, horário de 08h ás 12h. Granja-CE, 10 de Julho de 
2020. José Mauricio Magalhães  dilutor  —Presidente da  CPL. 

at.  ssv  vas  
ESTADO DO CEARA - PREFlaTURA DE BlICUITINGA - CHAMADA PÚBLICA. A Prefeitura Mimicipal de lbicuitinga pessoa jurídica de direito 
público, com  sale  A Rua Edval Maia da Silva, 16, Centro, Ibicuilinga -CE, inscrita no CNPJ sob o n° 12.641.646/0001-55, representado neste  au)  pelo 
Onietador d.e Despcsas da Secretaria de  Salida,  Sr. Elisténio dallobrega Lima no uso de suas prerrogativas legais, vem realizar Chamada Pública n° 01/2020-
SESA que versa sabre o objeto credenciamento de pessoas fisicas para a prestação de serviços profissionais urgentes na  area  da saúde em atividades para 
o enfrentamento da pandemia =Parente ao covid-19 (coronavirus), coordenados pela Secretaria de Saúde do Município de Ibicuitinga/CE,  ludo  conforme 
especificações nos anexos e edital. Os candidatos deverão apresentar a documentação para o credenciamento no período de 10 a 17 de julho de 2020 de 
08:00h ate as 14:00h, na sala da Comissão da Licitação, situada ama Edval Mala da Silva, 16, Centro, Ibicuitinga - Ceara, as quais  serge  submetidos 
Edital poderá ser examinado perante a Comissão de Licitação no endereço já citado a partir da publicação  deism  aviso, nos dias com expediente, no horário 
das 08:00 As 17:00 horas e no  site  da Prefeitura Municipal de Ibicuilinga www.lbicuitinexce.gov.br. Ibicuitinga - Ceara, 09 de julho de 2020. Elistênio da 
Nobrega Lima - Ordenador de Despesas da Secretaria de  Sande,  

sys  vs.. vs.,  
Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de  Ica  — Aviso de Licitação - A Comissão de Licitações do município de 105 toma público que se encontra a 
disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 15.020/2020 - PE, do tipo  manor  preço por lote, cujo objeto é a Aquisição de 
medicamentos, material médico-hospitalar, instrumentos, material para raio-x para atender para atender a necessidades do setor COVID-19  (UT!  — Unidade 
de Terapia Intensiva e Leitos ClInicos de Retaguarda) onde  garde  realizados atendimentos a pacientes COV1D-19, junto a Secretaria da  Sande  de Ico/Ce. 
Datas o Horidos: 1. Inicio de recebimento das propostas: das 08hs:00min do dia 13/07/2020; 2. Fim do recebimento de propostas: 4.9 08hs00min do dia 
16/07/2020; 3. Abertura c Julgamento das propostas: das 08hsOlmin ás 08h59min do dial 6/07/2020; 4. Inicio da sessão de disputa de preços: ás 0911800min 
do dia 16/07/2020, maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada  it  Rua Francisco Alves de Moines,  sin,  1° andar, Gerência, Icó-Ce, 
das 07:30 is 11:30 ou pelo telefone (88) 3561-1508 e no site:www.tce.ce.gov.br.  we  (CE), 09 de julho de 2020.  JOSE  IVAN DE PAIVA  JUNIOR  - 
Pregoeiro.  

vat  Irs*  at*  
Estado do Ceara —Prefeitura Munkipal de  !tailing&  A Pregoeira oficial de Itaitinga, comunica aos interessados que estará abrindo licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico n° 0907.01/2020/PE, cujo objeto é a aquisição de medicamentos controlados, destinados a atender a Secretaria de  Sande  do Municipio de 
Itaitinga/Ce. Prazo para cadastro das propostas: ate o dia 23/07/2020; hora do cadastro das propostas; ate is 09:00h; data de abertura das propostas: 23/07/2020; 
hora de abertura e classificação das propostas as 09:15h; data de abertura da disputa de lances: 23/07/2020; hora de abertura da  sessile,  de disputa de preços: 
11:00h. Ha de ser considerado o  bookie  de  Brasilia.  0 edital completo estará a disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 
08:00 as 14:00 h, na sede da Prefeitura c nos  sites:  htqp://municipios.tee.ce.gov.billicitacoes/-  www.bbmnetcom.br. Itaitinga/Ce, em 10 de julho de 2020 
— Maria  Leaner  Miranda Serpa — Pregoeira.  

say  **t  vat  
ESTADO DO CEARA — PRUE& I URA MUNICIPAL DE ARACATI —AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS — TOMADA DE 
PREÇOS N° 42/2020-SEINFRA/CELOS — A Prefeitura Municipal de Aracati comunica aos interessados que estará dando Prosseguimento à Tomada de 
Pregos 42/2020-SE1NFRA/CELOS, cujo OBJETO:  Construe,*  de uma Areninha no bairro Farias Brito, com a Abertura das Propostas de Preços, As 09h 
do dia 13 de Julho de 2020. Aracati-CE, 10 de Julho de 2020.  CMS  Magalhães Almeida — Presidente da  Cambrian  Especial de Licitação de Obras 
e Serviços de Engenharia.  

at 	it 3* tat 


